PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

1ª VARA DO TRABALHO DE SAPUCAIA DO SUL

PORTARIA Nº 01/2015

A Excelentíssima Juíza do Trabalho da 1ª Vara do Trabalho de Sapucaia do

Sul,  Dra.  Bernarda  Núbia  Toldo,  o  uso  de  suas  atribuições  legais  e

regimentais;

CONSIDERANDO  a  adesão  de  servidores  desta  Unidade  Judiciária  ao

Movimento  Grevista  do  Judiciário  Federal,  por  tempo  indeterminado,

inviabilizando a normal prestação dos serviços;

CONSIDERANDO a necessidade de evitar insegurança jurídica às partes e

procuradores quanto à prática dos atos processuais, e com a finalidade de

minimizar prejuízos aos jurisdicionados e advogados;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o cumprimento das diligências

reputadas  urgentes,  bem  como  preservar  a  realização  das  audiências

designadas:

RESOLVE:

Artigo  1º  -  REDUZIR  o  período  de  atendimento  externo desta  Unidade

Judiciária para o horário das 14h às 18h, a contar de 24/06/2015, enquanto

perdurar o movimento paredista;

Artigo 2º - MANTER a realização de todas as audiências designadas;

Artigo 3º - MANTER os prazos processuais;

Sapucaia do Sul, terça-feira, 23 de junho de 2015.

BERNARDA NUBIA TOLDO
Juíza do Trabalho